



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 21 lutego 2014

32/14

AKTUALNOŚCI:

APEL U KONSULA

21 lutego (piątek) Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider przekazał Witalijowi Maksimence, Konsulowi Generalnemu Ukrainy apel, który radni wystosowali podczas ostatniej sesji RMK. Bogusław Kośmider zapalił też znicz przed budynkiem konsulatu przy ul. Beliny-Prażmowskiego 4.

Treść apelu: Rada Miasta Krakowa zebrana na sesji 19 lutego 2014 roku z coraz większym zaniepokojeniem obserwuje wydarzenia na Ukrainie. Użycie siły wobec protestujących obywateli jest sprzeczne z prawami człowieka i europejskimi standardami.

Rada Miasta Krakowa apeluje do władz Ukrainy o podjęcie rozmów z opozycją w celu pokojowego zakończenia konfliktu i doprowadzenia do debaty na temat przyszłej integracji Ukrainy z Unią Europejską.

Rada Miasta Krakowa w szczególny sposób podkreśla związki Krakowa z miastami partnerskimi Ukrainy: z Kijowem i Lwowem. Dialog jaki prowadzimy od wielu lat z naszymi partnerami ze wschodu dobrze służy przewyciężaniu trudnych historycznych zaszłości i stwarza coraz lepsze relacje między obu narodami. Wierzymy, że prowadzi on do budowania pomostu między Europą a Ukrainą. Wspólna Europa to Europa z Ukrainą. (MB)

CZY BIAŁUCHA MUSI BYĆ BRUDNA?

Czystość krakowskich rzek była jednym z tematów na Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. Radni zastanawiali się co zrobić, żeby powstrzymać amatorów wyrzucania śmieci do rzek i w ich okolicach.

Okazuje się, że problem z zabrudzonymi rzekami dotyka całego Krakowa, nie tylko Białuchy, która stała się przykładem na komisji ekologii. Mieszkańcy wrzucają śmieci do rzek. Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, który odpowiada za czystość rzek i cieków wodnych nie ma pieniędzy na ich sprzątnięcie. W ramach „Zielonej pracy” – programu aktywizującego bezrobotnych zarząd melioracji stara się oczyszczać najbardziej zanieczyszczone miejsca, ale pozostaje problem z transportem zebranych śmieci na wysypisko, za który trzeba zapłacić. Dodatkowo tereny przy korytach rzek nie są łatwe do sprzątnięcia. Nawet jeżeli ostatecznie uda się oczyścić koryto rzeki z butelek, lodówek, czy ram okiennych to po pół roku problem wraca. Dlatego radny Krzysztof Durek sugerował, by straż miejska zajęła się kontrolowaniem tych terenów i zaczęła nakładać mandaty na sprawców.

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza przygotowała wniosek do prezydenta w sprawie zobowiązania Komendanta Straży Miejskiej do przygotowania, przedstawienia i wdrożenia planu na rok 2014 egzekwowania zakazu wyrzucania odpadków do krakowskich rzek i cieków wodnych oraz w ich najbliższych okolicach, ze szczególnym uwzględnieniem Białuchy.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" na lata 2014-2029 według druku nr 1682 oraz przyjęli plan pracy komisji na 2014 r. (MK)

NOWA HUTA CAŁKIEM NOWA?

Jaka jest, jaka być powinna, jaka będzie wschodnia dzielnica przyszłości? Co zachować ze "starej" Nowej Huty, co zmienić, a co stworzyć od podstaw, by uwolnić potencjał tej części miasta? - o tym dyskutować będą uczestnicy debaty, która odbędzie się w najbliższy wtorek, 25 lutego o godz. 17:30 w Nowohuckim Centrum Kultury.

Inicjatorem cyklu spotkań jest radny Tomasz Urynowicz. W spotkaniu weźmie udział zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

ZMIANY W KOMISJI

Najprawdopodobniej zmieni się skład Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. Projekt uchwały w tej sprawie wpłynął do Rady Miasta Krakowa.

Do składu komisji powołany zostanie radny Sławomir Ptaszkiewicz.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71438

JEDYNIIE O WSKAŹNIK INFLACJI

W Radzie Miasta Krakowa został również złożony projekt w sprawie zmian w Krakowskim Programie Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta.

Proponowana zmiana dotyczy waloryzacji stawek czynszu dzierżawnego na placach targowych jedynie o coroczny wskaźnik inflacji. W obecnie obowiązującej uchwale taki zapis dotyczył lat 2011-2015, projektodawcy proponują aby były to okres 2011-2020.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71398

ZWYCZAJNIE I NADZWYCZAJNIE

97. sesja Rady Miasta trwała od godz. 10:00 do 00:30, z przerwą na ponad trzygodzinną nadzwyczajną sesję RMK zwołaną na wniosek grupy radnych, w sprawie aktualnego stanu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Podczas zwyczajnej sesji radni podjęli 30 uchwał, 16 procedowali podczas pierwszych czytań. Jeden projekt uchwały został przez radnych odrzucony (w sprawie zmniejszenia bezrobocia wśród nauczycieli w Gminie Miejskiej Kraków).

Podjęte zostały m.in. uchwały według projektów zgłoszonych przez grupy radnych: budżet obywatelski Krakowa, kierunki działania dla prezydenta w wyznaczeniu priorytetów działań antyśmogowych w Krakowie, powołanie Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa oraz nadanie nazwy rondu u zbiegu ulic Mazowieckiej, Świętokrzyskiej i Sienkiewicza. Radni zadecydowali, że rondo to będzie nosić imię Żołnierzy Wyklętych.

Natomiast podczas sesji nadzwyczajnej radni podjęli jedną uchwałę, w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta dotyczących przeprowadzenia analizy ekonomicznej funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie za okres od 1 stycznia do 31 marca.

Podsumowania sesji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

O KORTACH, ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH I POSZERZENIU PARKU

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych podczas 97. sesji Rady Miasta Krakowa.

Marta Patena prosiła o rozważenie możliwości losowego kontrolowania 10% wniosków rekrutacyjnych składanych do samorządowych przedszkoli. Interpelacja ta jest wynikiem dochodzących do radnej sygnałów o tym, że rodzice piszą nieprawdę podczas rekrutacji dziecka do przedszkola.

Mirosław Gilarski pytał jak Kraków zamierza godnie uczcić 1 marca pamięć Żołnierzy Wyklętych. Sugerował też, aby prezydent wystosował w tej sprawie apel i informację do wszystkich krakowskich szkół.

Małgorzata Jantos pytała, jak ma funkcjonować handel na ulicy Kalwaryjskiej, skoro na całej ulicy pojawiają się zakazy zatrzymywania się. – Jaka jest motywacja takiego działania – pytała prezydenta wiceprzewodnicząca RMK.

Anna Prokop-Staszecka apelowała w imieniu słuchaczy Radia Kraków o poszerzenie Parku Kulturowego o Podgórze.

Edward Porębski pytał, czy w związku z remontem torowiska do Balic i zawieszeniem kursów pociągów na lotnisko byłaby możliwość zwiększenia częstotliwości kursowania linii autobusowej 292 do Balic. – Z wyliczeń wynika, że przez remont autobusami na lotnisko jeździ dziennie o 700 osób więcej – mówił radny Porębski.

Jerzy Fedorowicz pytał, jakie będą losy terenów przy ul. Siedleckiego 7, czyli kortów KS „Olsza”. – Jakie mamy zamiary wobec tego terenu, czy nadal będziemy nim zarządzać? – pytał Jerzy Fedorowicz. (MB)

TÊTE-À-TÊTE Z VARIETE

Muzyczny teatr impresaryjny, jakim ma być w założeniu pomysłodawców Teatr VARIETE wzbudził ożywioną dyskusję podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków.

Zresztą właśnie z powodu procedowania na środowowej sesji projektu uchwały w sprawie utworzenia miejskiej instytucji kultury pod nazwą Krakowski Teatr VARIETE posiedzenie komisji odbyło się we wtorek, a nie jak zwykle we czwartek.

Do poparcia projektu uchwały w tej sprawie zachęcała radnych Magdalena Sroka, zastępca prezydenta. – Nie ma w Krakowie sceny rozrywkowej, teatru muzycznego z prawdziwego zdarzenia. A mamy w tej dziedzinie spore jeszcze przedwojenne tradycje – mówiła Magdalena Sroka. Będzie to w całości teatr impresaryjny, wystawiający 150-180 przedstawień rocznie. Powstanie w budynku po kinie „Związkowiec”. Radni artykułowali swoje wątpliwości, ale również chwalili przedsięwzięcie.

- Kiedy instytucjom kultury nie jest łatwo, powoływanie kolejnej może budzić wątpliwości i emocje. Przekonuje mnie poszerzenie oferty kulturalnej Krakowa. Poza tym na zakup i adaptację budynku wydane zostało już tyle pieniędzy, że nonsensem byłoby wycofywanie się teraz z tej inwestycji – mówił Jerzy Woźniakiewicz.

Radni wyrażali swoje niezadowolenie z jakości biznesplanu dla tej instytucji. Jak zapewniała Magdalena Sroka – powstał nowy biznesplan, z którym radni mogą się w każdej chwili zapoznać. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w tej sprawie.

Pozytywną opinię radnych zyskały również projekty uchwał: w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury; w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby jednej z filii Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmiany w statucie Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Komisja podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie nadania imienia rondu u zbiegu ulic Mazowieckiej, Świątokrzyskiej i Sienkiewicza. Rondo ma nosić nazwę Żołnierzy Wyklętych. (MB)

KRAKÓW WYKORZYSTUJE ŚRODKI

Na posiedzeniu Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej Janusz Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy Europejskich podsumował działania Krakowa w 2013 roku w zakresie pozyskiwania środków zagranicznych.

Plan dochodów z UE – na ostatni dzień ubiegłego roku wyniósł 137 mln 957 tys. 480 zł, z czego wykonanie dochodów wyniosło 120 mln 830 tys. 484 zł. Jest to 87,59% wykonania w stosunku do planu. Dodatkowo do spółek miejskich realizujących zadania współfinansowane ze środków europejskich wpłynęła w 2013 roku kwota w wysokości 76,6 mln zł.

Najważniejsze projekty realizowane w ubiegłym roku przy wsparciu środków europejskich to: budowa Centrum Kongresowego, budowa DPS dla uzależnionych, budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru, dozbrojenie terenów Strefy Aktywności Gospodarczej, refundacja Krakowskich Nocny, modernizacja obiektu Pałacu Pod Krzysztofory, modernizacja DPS Łanowa 39, pilotażowe wdrożenie standardów usług w zakresie bezdomności „Druga Szansa”, rozbudowa i modernizacja Oczyszczalni Ścieków Płaszów II, projekty: Uczenie się przez całe

życie, Pora na aktywność, modernizacja kształcenia zawodowego, promocja oferty turystyki religijnej oraz wiele innych. (BS)

POZYTYWNI NA KOMISJI BUDŻETOWEJ

Na posiedzeniu Komisji Budżetowej radni zajęli się opiniowaniem projektów uchwał. Pracy mieli co nie miara.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych (druki nr 1672, 1673, 1674, 1676).

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy części nieruchomości budynkowej stanowiącej integralną część lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku położonym przy ul. Zwierzynieckiej 21/ul. Małej 2 w Krakowie, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie od 2014 roku bonifikaty w wysokości 90% dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z siedzibą w Krakowie, ul. Józefińska 14 od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na zabudowanej nieruchomości położonej w Krakowie na os. Hutniczym 5.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie w rejonie ul. Wyżgi.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Zagórzycach Dworskich, gmina Michałowice.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ul. Parkowej 8 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste do 11 czerwca 2101 r. udziału wynoszącego 28/1000 części nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa, wniosku o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa i wzoru umowy o udzieleniu dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa na zadania z zakresu ochrony środowiska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu o przeznaczeniu innym niż mieszkalne - strychu oznaczonego symbolem S1, położonego w budynku wielomieszkaniowym przy ul. Zamkowej 9 w Krakowie, stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków wraz ze sprzedażą udziału w nieruchomości wspólnej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Węgrzeckiej.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Rybitwy.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 4 grudnia 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy u. Krowoderskiej 4 wraz z oddaniem w użytkowanie

wieczyste do 15.09.2102 r. udziału w nieruchomości gruntowej, na której położony jest budynek oraz ustalenia wysokości bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2014 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów, przychodów i wydatków w działach: 750, 801, 851, 852, 853, 854, 921 i 926 oraz zmian w planie wydatków w dziale 921).

Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz obejmujący lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy.
(BS)

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 24 lutego, poniedziałek

NOWA SIEDZIBA KOMISARIATU

Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w poniedziałek o godz. 14 w sali Dietla.

Radni omawiać będą propozycję budowy nowej siedziby V Komisariatu Policji w Krakowie. Zajmą się też wnioskiem Związku Zawodowego Policjantów Komendy Miejskiej Policji w Krakowie w sprawie przyznania identyfikatorów postojowych w Strefie Płatnego Parkowania.

PLAN REMONTÓW

Posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa odbędzie się w poniedziałek o godz. 15:30 w sali Portretowej.

Radni zapoznają się z planem remontów mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków na 2014 r. (uchwała Nr LXX/913/09 Rady Miasta Krakowa z 29 kwietnia 2009 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przygotowania Programu Remontowego Zasobu Mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków). Zapoznają się też z informacją w sprawie wykorzystywania przez wspólnoty mieszkaniowe z udziałem gminy środków zewnętrznych na remonty części wspólnych.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 24 lutego, poniedziałek**BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 13 - uroczyste spotkanie kombatantów w 61. rocznicę mordu sądowego na patronie Muzeum Armii Krajowej (zaproszenie: Muzeum Armii Krajowej)

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12 - Święto Służby Więziennej (zaproszenie: Dyrektor Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 24 lutego, poniedziałek

Bolesław Kosior – godz. 13:30-14:30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP, os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

Sławomir Pietrzyk – godz. 14:00-15:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

Agata Tatara – godz. 15:30-16:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

Józef Pilch – godz. 15:30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnic XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Robert Pajdo – godz. 16:00-17:00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnic XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Jerzy Sonik – godz. 17:00-18:00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnic I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowicz – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowicz@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 12 marca
 - 26 marca

 - 9 kwietnia
 - 23 kwietnia

 - 7 maja
 - 21 maja

 - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca

 - 9 lipca

 - 27 sierpnia

 - 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa